
6/21/2018 eLicitatie - Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 189185/19.06.2018

http://www.e-licitatie.ro/Public/Common/Notice/CANotice/CANoticeView.aspx 1/3

 
  Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 189185/19.06.2018

 Inapoi

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT
Numar anunt: 183908 / 23.03.2018
Denumire
contract:

Lucrari de reparatie pentru ridicare restrictii de viteza pe linii curente, directe si linii statii - SRCF
Brasov - 2 loturi

 
Planuri anuale de achizitii publice
An Denumire plan Denumire detaliu plan

 
Tip legislatie: Legea nr. 99/23.05.2016

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA
I.1)  DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT:

Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA
Adresa postala:  SRCF Brasov, str. Politehnicii, nr. 1 , Localitatea:  BRASOV , Cod postal:  500024 , 
Romania , Punct(e) de contact:  Mîta Adriana, Dospinescu Daniela, Costiuc Marcel, Draghici Oana,
Georgeta Andron , Tel.  +40 268410709 , Email:  Adriana.Mita@cfr.ro, Daniela.Dospinescu@cfr.ro,
Marcel.Costiuc@cfr.ro, Oana.Draghici@cfr.ro, Georgeta.Andron@cfr.ro , Fax:  +40 268410709 , Adresa
internet (URL):  www.cfr.ro , Adresa profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro

I.2)  ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) A(LE) ENTITATII CONTRACTANTE
     - Servicii feroviare

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI
II.1)  DESCRIERE
II.1.1)  Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta

Lucrari de reparatie pentru ridicare restrictii de viteza pe linii curente, directe si linii statii - SRCF Brasov - 2
loturi

II.1.2)  Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a
serviciilor
Lucrari
Executarea
Locul principal de executare: Pe raza Suc.Reg.Brasov
Codul NUTS: RO122 - Brasov

II.1.3)  Anuntul implica

II.1.4)  Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor
Pentru LOT 1 "Inlocuiri de traverse de lemn cu trverse de beton pe linia 316, intre statiile Stanceni-Lunca
Bradului, intre km 193+926-205+755"- Pentru înlocuirea traverselor normale de lemn cu traverse de beton cu
îndesirea pozei de la 1667 buc de traverse/km la 1734 buc.traverse /km si ridicarea restrictiei de viteza si de
tonaj sunt necesare urmatoarele lucrari: aprovizionarea traverselor de beton si înlocuirea traverselor normale
de lemn existente cu traverse de beton precomprimat cu sistem de prindere elastica directa noi, echipate
(traverse de beton precomprimat cu supralargire constanta pentru curbele circulare si cu supralargire
variabila si ecartament normal pe curbele de racordare); - Graficul de executie a lucrarii este de 75 zile
calendaristice. Pentru LOT 2 "Inlocuiri de traverse de lemn cu trverse de beton pe linia 316, intre statiile
Lunca Bradului-Rastolita,intre km 209+755-211+840" - Pentru înlocuirea traverselor normale de lemn cu
traverse de beton cu îndesirea pozei de la 1667 buc de traverse/km la 1734 buc.traverse /km si ridicarea
restrictiei de viteza si de tonaj sunt necesare urmatoarele lucrari: aprovizionarea traverselor de beton si
înlocuirea traverselor normale de lemn existente cu traverse de beton precomprimat cu sistem de prindere
elastica directa noi, echipate (traverse de beton precomprimat cu supralargire constanta pentru curbele
circulare si cu supralargire variabila si ecartament normal pe curbele de racordare); - Graficul de executie a
lucrarii este de maxim 56 zile calendaristice Valoarea estimata a achizitiei este de 1.945.666,91lei, fara TVA.
Lot 1 - val estimata fara TVA: 1.358.933,89 lei Lot 2 - val estimata fara TVA: 586.733,02 lei Orice operator
economic interesat are dreptul de a solicita clarificari sau informatii suplimentare în legatura cu documentatia
de atribuire cu 13 zile inainte de data limita stabilita pentru depunerea ofertelor. Entitatea contractanta va
raspunde in mod clar si complet tuturor solicitarilor de clarificari/informatii suplimentare in legatura cu
documentatia de atribuire in a 10 zi inainte de data limita de depunere a ofertelor.

II.1.5)  Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)



6/21/2018 eLicitatie - Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 189185/19.06.2018

http://www.e-licitatie.ro/Public/Common/Notice/CANotice/CANoticeView.aspx 2/3

45234100-7 - Lucrari de constructii de cai ferate (Rev.2)
II.1.6)  Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice

Nu
II.2)  VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR)
II.2.1)  Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor

1,687,502.96 RON    
SECTIUNEA IV: PROCEDURA
IV.1)  TIPUL PROCEDURII
IV.1.1)  Tipul procedurii

Licitatie deschisa

IV.2)  CRITERII DE ATRIBUIRE
IV.2.1)  Criterii de atribuire

Pretul cel mai scazut
IV.2.2)  S-a organizat o licitatie electronica

Nu
IV.3)  INFORMATII ADMINISTRATIVE
IV.3.1)  Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta

660/4/722/21.03.2018
IV.3.2)  Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract

Nu
SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Contract nr: 294    Denumirea: Inlocuiri de traverse de lemn cu trverse de beton pe linia 316, intre
statiile Stanceni-Lunca Bradul

V.1)  DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    18.06.2018
V.2)  NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    4
  NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    4
V.3)  NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL

INTERNATIONAL RAIL TRANSPORT SI CONSTRUCTII CAI FERATE SRL
Adresa postala:  Strada Copsa Mica, nr.40, cladirea 1, C1, camera14, Bucuresti sector1 ,
Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  020337 , Romania , Tel.  +40 744428838 , Email: 
irtt.rail@gmail.com , Fax:  +40 213186712

V.4)  INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI
Valoarea: 1358933.89     Moneda: RON    Fara TVA
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI
Valoarea: 1190892.24     Moneda: RON    Fara TVA

V.5)  CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT
Nu

V.6)  LISTA DE LOTURI
1

Contract nr: 295    Denumirea: Inlocuiri de traverse de lemn cu trverse de beton pe linia 316, intre
statiile Lunca Bradului-Rastol

V.1)  DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    18.06.2018
V.2)  NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    4
  NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    4
V.3)  NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL

INTERNATIONAL RAIL TRANSPORT SI CONSTRUCTII CAI FERATE SRL
Adresa postala:  Strada Copsa Mica, nr.40, cladirea 1, C1, camera14, Bucuresti sector1 ,
Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  020337 , Romania , Tel.  +40 744428838 , Email: 
irtt.rail@gmail.com , Fax:  +40 213186712

V.4)  INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI



6/21/2018 eLicitatie - Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 189185/19.06.2018

http://www.e-licitatie.ro/Public/Common/Notice/CANotice/CANoticeView.aspx 3/3

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI
Valoarea: 586733.02     Moneda: RON    Fara TVA
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI
Valoarea: 496610.72     Moneda: RON    Fara TVA

V.5)  CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT
Nu

V.6)  LISTA DE LOTURI
2

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1)  CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI
COMUNITARE
Nu

VI.2)  ALTE INFORMATII
1) Pâna la data limita de depunere a ofertelor, pentru demonstrarea îndeplinirii cerintelor de calificare,
operatorii economici vor depune în SEAP, formularul DUAE, completat la adresa de internet dedicat la adresa
de internet: https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter si https://ec.europa.eu/growth/tools-
databases/espd/filter. 2) În conformitate cu prevederile art. 202 din Legea nr. 99/2016, daca este cazul,
DUAE va include informatiile solicitate cu privire la tertul sustinator si/sau cu privire la subcontractanti. 3)
Deoarece procedura de atribuire se va desfasura într-o singura etapa, doar ofertantul aflat pe primul loc în
clasamentul intermediar realizat dupa evaluarea tuturor ofertelor depuse, conform criteriului de atribuire
precizat în anuntul de participare, va trebui sa prezinte documentele suport, în vederea probarii celor
asumate prin DUAE. 4) În cazul în care doua sau mai multe oferte admisibile sunt clasate pe primul loc cu
preturi egale, entitatea contractanta va solicita clarificari prin intermediul SEAP, în vederea departajarii
acestora, respectiv, încarcarea electronica de catre operatorii economici, de documente care contin preturi
noi. 5) Toate documentele care fac parte din oferta vor purta in mod obligatoriu semnatura electronica
extinsa, bazata pe un certificat calificat, eliberat de un furnizor de servicii de certificare, acreditat în conditiile
legii. 6) Solicitarile de clarificari ale potentialilor ofertanti se vor adresa in mod exclusiv in SEAP la Sectiunea
”Intrebari” din cadrul procedurii de atribuire derulate prin mijloace electronice. 7) Raspunsurile la solicitarile
de clarificari se vor posta in termen legal la rubrica de "Documentatii, clarificari si decizii" a anuntului de
participare publicat pe site –ul www.e-licitatie.ro. 8) Comisia de evaluare va transmite solicitarile de clarificare
privind ofertele depuse, in SEAP la Sectiunea “Intrebari”. Operatorii economici vor transmite raspunsurile la
clarificari si eventualele documente solicitate pe parcursul evaluarii ofertelor prin intermediul SEAP
(Sectiunea “Intrebari”), integral in sectiunea corespunzatoare respectivei solicitari, sub forma unuia sau a mai
multor documente/fisiere distincte semnate cu semnatura electronica.

VI.3)  CAI DE ATAC
VI.3.1)  Organismul competent pentru caile de atac

Tribunalul Brasov
Adresa postala:  B-dul 15 Noiembrie, nr. 45 , Localitatea:  Brasov , Cod postal:  500097 , Romania , Tel. 
+40 268419615 , Email:  trbrasov@just.ro , Fax:  +40 268418054
Organismul competent pentru procedurile de mediere

VI.3.2)  Utilizarea cailor de atac
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac

VI.3.3)  Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac
Oficiul Juridic din cadrul Sucursalei Regionale CF Brasov
Adresa postala:  str. Politehnicii, nr.1 , Localitatea:  Brasov , Cod postal:  500024 , Romania , Tel.  +40
268474506 , Fax:  +40 268474506

VI.4)  DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT
19.06.2018 10:29

Inapoi  Anunt de participare


